
   

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO 

Tel 0775/288628  Fax 0775/288628 e-mail fric83300c@istruzione.it 

fric83300c@pec.istruzione.it - www.montesangiovanniuno.it 
 

All’Albo online 

Al personale docente e non docente  

componente della commissione giudicatrice 

Al DSGA  

LORO SEDI 

 
Oggetto: Determina dirigenziale per la nomina della commissione giudicatrice per l’esame delle 

offerte pervenute a seguito dell’indizione dell’avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di 

R.S.P.P. (Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) per il periodo, durata un anno, dall’8-1-2018 al 

07-1-2019. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 1999; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 2001;  

 

VISTO il decreto legislativo n. 81/2008 e successive modifiche D.Lgs. n. 106/2009, in particolare, gli artt. 

17, 31, 32, 33;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 81/08 che prevede l’obbligo del Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di 

Prevenzione e Protezione e di nominarne il Responsabile (R.S.P.P.);  

 

VISTO che il contratto di prestazione professionale stipulato con l’attuale R.S.P.P. è in scadenza;  

 

VERIFICATA la necessità di individuare con procedura pubblica personale interno o esterno in possesso dei 

requisiti richiesti ad assumere il ruolo di R.S.P.P. (Art. 32 c. 8, lettera b, del D.Lgs. n. 81/2008 e successive 

modifiche D.Lgs. n.106/2009);  

 

VISTO che la normativa vigente prevede che l’incarico sia conferito secondo l’ordine di priorità indicato 

nell’art. 32 del D.Lgs. 09/04/2008 n° 81 come modificato dal D. Lgs. 03/08/2009 n° 106, ovvero che 

l’incarico sia conferito secondo l’ordine di priorità al personale della scuola o al personale di altre Istituzioni 

scolastiche che si dichiari disponibile ad operare in una pluralità di Istituti fornito dei prescritti requisiti 

tecnico-professionali e disponibile a svolgere tale compito, e che in assenza di tali disponibilità di personale 

appartenente all’amministrazione, l’incarico possa essere affidato ad un professionista esperto esterno;  

 

VISTO che l’art. 31 del D.I. n. 44/01 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività ed insegnamento, per sperimentazioni didattiche 

e di ordinamento, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

 

VISTO che l’art. 32 del D.I. n. 44/01 “funzioni e poteri del Dirigente nell’attività negoziale” consente allo 

stesso di avvalersi dell’opera di esperti esterni allorché non siano reperibili tra il personale dell’istituto 

specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento delle attività in parola;  

 

VISTO che il D.Lgs. n. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni - art.32 - ha meglio precisato le 

capacità, le competenze e i requisiti tecnico-professionali del R.S.P.P.;  

I. C. 1 MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO
C.F. 92053040603 C.M. FRIC83300C
FRIC83300C - Area Protocollo 1° Comprensivo Monte San Giovanni Campano

Prot. 0007553/U del 15/11/2017 12:19:55

mailto:fric83300c@istruzione.it
mailto:fric83300c@pec.istruzione.it
http://www.montesangiovanniuno.it/


Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 
 

VISTO il Regolamento interno approvato dal Consiglio di Istituto in data 04/04/2017 per l’individuazione e 

selezione di esperti esterni;  

 

CONSIDERATA la necessità di affidare l’incarico per il servizio di R.S.P.P., per il periodo dall’8-1-2018 al 

07-01-2019;  

 

VISTA la determina dello scrivente prot. n. 0007123/U del 03/11/2017; 

 

VISTO l’avviso pubblico dello scrivente prot. n.  0007128/U del 03/11/2017; 

 

DISPONE 

 

1. La nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute in relazione 

all’indizione dell’avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di R.S.P.P. (Responsabile 

Servizio Prevenzione e Protezione) per il periodo, durata un anno, dall’8-1-2018 al 07-1-2019. 

così composta: 

   

Dirigente Scolastico  Prof. Starita Michele    Presidente 

DSGA    Rag. Maria Teresa Lombardi  membro effettivo 

  Collaboratrice D.S. (segretaria) Prof.ssa Compagnone Franca Rita membro effettivo  

  Collaboratrice D.S.   Docente Gabriele Gabriella A.M. membro effettivo  

   Assistente Amministrativo Sig.ra Bottoni Antonietta  membro effettivo 

 

2. La commissione è convocata negli uffici del Dirigente scolastico per l’apertura dei plichi e delle buste 

in essi contenute, in seduta pubblica, il 23/11/2017, alle ore 13:00, e, successivamente,  per esaminare 

le offerte e stilare una graduatoria tenendo conto dei criteri previsti dall’Avviso Pubblico prot. n.  
0007128/U del 03/11/2017. 

        

 

  Il Dirigente scolastico 

                                                                                             Prof. Michele STARITA
     Documento firmato digitalmente   


		STARITA MICHELE




